
Aq
Amendement toeristenbelasting programmabegroti ng 2024.

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 9 november 2023;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot het vaststellen van de
p rog ra m ma beg roti n g 2024 (2023-68);

Gehoord de beraadslagingen op 7 en 9 november;

Overwegende dat:

Het college de raad voorstelt om:
1. Vast te stellen de Programmabegroting2024-2027;
2. Vast te stellen het uit 1 voortvloeiende stijgingspercentage van de OZBtarieven in

2024 van 9%, naast de indexering van 6%;
3. Vast te stellen dat de bijdrage aan Attero niet in rekening wordt gebracht via de

afvalstoffenheffing aan de inwoners.

ls van mening dat

De raad alleen de programmabegroting 2024 vaststelt;

een verhoging van de OZB tarieven zoveel mogelijk dient te worden beperkt door andere
inkomsten te verhogen en/of voorgenomen werken dan wel werkzaamheden niet in 2Q24 uit
te voeren, doch bij voldoende financiële middelen in 2025 danwel daarop volgende jaren;

de voor 2024 geraamde opbrengst toeristenbelasting € 175.000,00 bedraagt;

in de geraamde opbrengst geen rekening is gehouden met de te venrvachten opbrengst
toeristenbelasting van het bungalowpark't Strijbos, gelegen aan de Heikantstraat;

de geraamde opbrengst toeristenbelasting van deze 15 recreatiebungalows, bij een
gemiddelde bezetting van 3 personen gedurende 200 nachten tegen het huidige tarief per
jaar €. 31 .500,00 bedraagt;

Besluit:
het voorgenomen besluit onder 1 en 2 als volgt te wijzigen

1. Vast te stellen de Programmabegroting2024 met in achtneming van de volgende
wijziging:
a. De geraamde inkomsten toeristenbelasting met € 25.000,00 te verhogen;

2. De door de inzet van de onder 1a vermelde wijziging ontstane structurele financiële
ruimte ten bedrage van € 25.000,00 in te zetten om de verhoging van de OZB
procentueel te verminderen;

Aldus besloten in de openbare vergadering van 7 november 2023
fractie(s)

lst re Bel

I
e

o[Lerr




